
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2023-012

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2023



Sommaire

ARS /

R20-2023-01-31-00001 - Arrêté n°2023-065 du 31 janvier 2023 relatif à

l�expérimentation « AFM Téléthon » (1 page) Page 3

CeZOC /

R20-2023-02-08-00001 - Arrêté du 08 février 2023

portant désignation de

M. Pierre-André DURAND, 

pour exercer la suppléance du préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud (2 pages) Page 5

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt /

R20-2023-02-06-00002 - ANGELETTI André APE.pdf (3 pages) Page 8

R20-2023-02-06-00003 - Domaine ZURIA APE.pdf (3 pages) Page 12

R20-2023-02-07-00001 - MICHELI Nadine APE.pdf (3 pages) Page 16

R20-2023-02-06-00004 - SCEA Domaine CAPPA APE.pdf (4 pages) Page 20

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille /

R20-2023-02-07-00002 - Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modif-3_IRPSTI_Corse.docx (2 pages) Page 25

R20-2023-02-07-00003 - Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modificatif-3_CAF_2B.docx (2 pages) Page 28

R20-2023-02-09-00001 - Microsoft Word - 2023-02-09 Arrt

modificatif-3_URSSAF_CORSE.docx (2 pages) Page 31

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A / Juridique, DRH, DIVMOS

R20-2023-01-23-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission

académique d'action sociale (2 pages) Page 34

R20-2023-01-19-00003 - Arrêté modificatif du 19 janvier 2023 portant

nomination à la commission consultative mixte interdépartementale de

Corse (2 pages) Page 37

SGAMI SUD / SGAMI SUD

R20-2023-02-07-00004 - Arrêté de composition du jury de la réserve

opérationnelle de la police nationale 2ème session 2023 (7 pages) Page 40

R20-2023-02-06-00001 - arrêté fixant composition commission sélection PA

session 2023 (4 pages) Page 48

2



ARS

R20-2023-01-31-00001

Arrêté n°2023-065 du 31 janvier 2023 relatif à

l�expérimentation « AFM Téléthon »

ARS - R20-2023-01-31-00001 - Arrêté n°2023-065 du 31 janvier 2023 relatif à l�expérimentation « AFM Téléthon » 3



ARS - R20-2023-01-31-00001 - Arrêté n°2023-065 du 31 janvier 2023 relatif à l�expérimentation « AFM Téléthon » 4



CeZOC

R20-2023-02-08-00001

Arrêté du 08 février 2023

portant désignation de M. Pierre-André

DURAND, 

pour exercer la suppléance du préfet de la zone

de défense et de sécurité Sud

CeZOC - R20-2023-02-08-00001 - Arrêté du 08 février 2023

portant désignation de M. Pierre-André DURAND, 

pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

5



Arrêté du 08 février 2023
portant désignation de M. Pierre-André DURAND, 

pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,
 en application de l'article 39 du décret n° 2004-374.

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu le code de la défense, et notamment ses articles R-1311-23 et R1311-25-1 ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Christophe MIRMAND en qualité
de préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de M. Pierre-André DURAND préfet de
la région Occitanie, préfet de la Haute-Garonne ;

Vu la circulaire du 24 juin 2011 portant sur les règles applicables en matière de suppléance
des fonctions préfectorales ;

Considérant que M. Christophe MIRMAND, préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d'Azur,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône sera absent de la
zone  de  défense  et  de  sécurité  Sud  au  titre  de  ses  congés  annuels  du  samedi  11  février
2023 (15h00) au lundi 13 février 2023 (inclus) ;

Sur proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

CeZOC - R20-2023-02-08-00001 - Arrêté du 08 février 2023

portant désignation de M. Pierre-André DURAND, 

pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

6



ARRÊTE

ARTICLE     1   :

M. Pierre-André DURAND préfet de la région Occitanie,  préfet  de la Haute-Garonne, est
désigné pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud samedi
11 février 2023 (15h00) au lundi 13 février 2023 (inclus).

ARTICLE     2   :

Le secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud est chargé  de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région.

Fait à Marseille, le 08 février 2023

Le Préfet,

Signé

Christophe MIRMAND

CeZOC - R20-2023-02-08-00001 - Arrêté du 08 février 2023

portant désignation de M. Pierre-André DURAND, 

pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

7



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-02-06-00002

ANGELETTI André APE.pdf

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00002 - ANGELETTI André APE.pdf 8



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00002 - ANGELETTI André APE.pdf 9



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00002 - ANGELETTI André APE.pdf 10



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00002 - ANGELETTI André APE.pdf 11



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-02-06-00003

Domaine ZURIA APE.pdf

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00003 - Domaine ZURIA APE.pdf 12



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00003 - Domaine ZURIA APE.pdf 13



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00003 - Domaine ZURIA APE.pdf 14



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00003 - Domaine ZURIA APE.pdf 15



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-02-07-00001

MICHELI Nadine APE.pdf

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-07-00001 - MICHELI Nadine APE.pdf 16



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-07-00001 - MICHELI Nadine APE.pdf 17



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-07-00001 - MICHELI Nadine APE.pdf 18



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-07-00001 - MICHELI Nadine APE.pdf 19



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-02-06-00004

SCEA Domaine CAPPA APE.pdf

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00004 - SCEA Domaine CAPPA APE.pdf 20



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00004 - SCEA Domaine CAPPA APE.pdf 21



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00004 - SCEA Domaine CAPPA APE.pdf 22



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00004 - SCEA Domaine CAPPA APE.pdf 23



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-02-06-00004 - SCEA Domaine CAPPA APE.pdf 24



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-02-07-00002

Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modif-3_IRPSTI_Corse.docx

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-02-07-00002 - Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modif-3_IRPSTI_Corse.docx 25



Page - 1 - Arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-3 du 07 février 2023 –  
Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI) de Corse 

 

 
 
 
 

Arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-3 du 07 février 2023 
portant modification de la composition du conseil  

de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse 
  

Le Ministre de la santé et de la prévention, 
 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1 ; 
Vu  l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations représentatives des travailleurs indépendants et à la répartition 

des sièges au sein du conseil de la protection sociale des travailleurs indépendants ; 
Vu l’arrêté n° 02IRPSTI2022 du 23 janvier 2022 portant nomination des membres du conseil de l’Instance Régionale de la 

Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse ; 
Vu l’arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-1 du 08 juillet 2022 portant modification de la composition du conseil de l’Instance 

Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse ; 
Vu l’arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-2 du 13 juillet 2022 portant modification de la composition du conseil de l’Instance 

Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse ; 
Vu la demande de désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) ; 
 

ARRETE : 
 

Article 1er  
  
La composition du conseil de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse est 
modifiée : 
 
En tant que représentants des travailleurs indépendants : 
 
Sur demande de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs - FNAE 
 
Suppléant  M. GOULEY Aymeric 
 
Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 
 

Article 2 
 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région Corse. 
 
 

Fait à Marseille, le 07 février 2023 
 
Le Ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
Le chef d'antenne de Marseille de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-02-07-00002 - Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modif-3_IRPSTI_Corse.docx 26



Page - 2 - Arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-3 du 07 février 2023 –  
Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI) de Corse 

 

sssss 

Noms Prénoms

BATTESTINI Pierre
CONSTANT Louis
FERRANDINI Sebastienne
MARCAGGI Antoine
NUNZI Caroline
OTTAVIANI François Marie
BALDO Vincent
GUALTIERI Monique
MONDOLONI Seraphin
PIACENTINI Antoine
PINNA ANFRIANI Julien
SALICETI Marie France
DIPERI Bertrand
OLIVA Joseph
PASQUALINI Antoine Philippe
PETRETTI Raymond
PETROLI Lucienne
non désigné
non désigné
non désigné
non désigné
non désigné
MEI Ange-Joseph
LECLERCQ Gregoire
MORI Elisabeth
GOULEY Aymeric
Vacant
Vacant

Titulaire NINU Marc
Suppléant QUILICHINI Paul

BURCHI Martin
CAMBIAGGIO Marguerite
JURADO Denise
CORTEGGIANI Paul
GIUSEPPI Antoine Jean
MARTINETTI Joseph Jérôme
ALBERTINI Agathe
CABOT Bernard
non désigné
non désigné

Titulaire LOMAGNO Jean-Louis
Suppléant non désigné
Titulaire CERVONI - MARTELLI -CHAUTARD Michel

Suppléant NAPPI Henri
Dernière(s) modification(s) : 07/02/2023

ANNEXE : 
Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI)

Région CORSE

U2P

Représentants des 
travailleurs indépendants

CPME

CNPL

Représentants des 
travailleurs indépendants 

retraités CPME

FNAE

CNPL

Organisations désignatrices

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Suppléant(s)

U2P

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

FNAE

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-02-07-00002 - Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modif-3_IRPSTI_Corse.docx 27



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-02-07-00003

Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modificatif-3_CAF_2B.docx

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-02-07-00003 - Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modificatif-3_CAF_2B.docx 28



Page 1 
Arrêté modificatif n° 09CAF2022-3 du 07 février 2023 

Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse 

 
 
 
 
 

Arrêté modificatif n° 09CAF2022-3 du 07 février 2023 
portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la 

Haute-Corse 
 

Le ministre de la santé et de la prévention et le ministre des solidarités, de l’autonomie et des personnes 
handicapées, 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 
Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie 
des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu  l’arrêté n°09CAF2022 du 28 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Corse ; 

Vu l’arrêté modificatif n° 09CAF2022-1 du 8 juillet 2022 portant modification de la composition du conseil 
d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse ; 

Vu l’arrêté modificatif n° 09CAF2022-2 du 13 juillet 2022 portant modification de la composition du conseil 
d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse ; 

Vu  la demande de désignation au conseil d’administration, au titre des représentants des travailleurs indépendants 
formulée, par la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

ARRETE : 
  

Article 1er  
  
La composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse est modifiée 
comme suit :  
 

En tant que représentant des travailleurs indépendants : 
 

Sur demande de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs FNAE 
 
Suppléant   M. GOULEY Aymeric 
Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 
Article 2 

 
Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la 
Région Corse. 

 
Fait à Marseille, le 07 février 2023 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et des 
personnes handicapées, 
Pour les ministres et par délégation : 
Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale 
de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

 
 

     
 
 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-02-07-00003 - Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modificatif-3_CAF_2B.docx 29



Page 2 
Arrêté modificatif n° 09CAF2022-3 du 07 février 2023 

Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse 

 
 

Nom Prénom
DUCREUX Louis
GHIZZO Vanina
CASTELLANI Gwenaëlle
GIANSILY Christelle
MAZEAU Sandrine
MILLELIRI Roland
MASON Séverine
Non désigné

CALENDINI Claire

GIANNUCCI Marie-Françoise
GIUDICELLI Marie-José
SPAZZOLA Daniel

Titulaire D'ULIVO Antoine
Suppléant TAFANELLI Marie-Pierre
Titulaire FERRETTI Jacques

Suppléant TRAVAGLINI Julie
BOUSQUET Guillaume
MILON Olivier
MASSON Paul
VILLA Jean-Paul
BONAVITA Jacques-Yves
PETRETTI Raymond
Non désigné
Non désigné

Titulaire PIACENTINI Mireille
Suppléant Non désigné
Titulaire FERACCI Daniel

Suppléant GUALTIERI Monique
Titulaire PASQUALINI Antoine Philippe

Suppléant Non désigné
Titulaire MORI Elisabeth

Suppléant GOULEY Aymeric
FABRETTI Philippe
GUILAUME-CHIARI Marie-Isabelle
MORACA Marie-France
VERDONI Joëlle
CACCIAGUERRA Nathalie
CAMBON Thierry
CHAUME Nathalie
GUIDICELLI Bruna
BALDACCI Marc
GIOVANNANGELI Madeleine
GIUDICELLI François
PIOVESANA Xavière

Titulaire(s)

CPME

Suppléant(s)

Organisations désignatrices

ANNEXE : 
Caisse d'allocations familiales de Haute-Corse

CFTC

CFE - CGC

En tant que Représentants 
des assurés sociaux :

MEDEF

Titulaire(s)

Suppléant(s)

En tant que Représentants 
des employeurs :

CGT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CGT - FO

Dernière(s) modification(s)

U2P

CPME

U2P

FNAE

En tant que Représentants 
des travailleurs 
indépendants :

Personnes qualifiées

Titulaire(s)

Suppléant(s)

UNAF / UDAF
En tant que Représentants 
des associations familiales 

:

Dernière mise à jour : 07/02/2023

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CFDT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-02-07-00003 - Microsoft Word - 2023-02-07 Arrt

modificatif-3_CAF_2B.docx 30



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-02-09-00001

Microsoft Word - 2023-02-09 Arrt

modificatif-3_URSSAF_CORSE.docx

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-02-09-00001 - Microsoft Word - 2023-02-09 Arrt

modificatif-3_URSSAF_CORSE.docx 31



Page 1 
Arrêté modificatif n° 03URSSAF2022-3 du 9 février 2023 

URSSAF de la Corse 

 
 
 
 

Arrêté modificatif n° 03URSSAF2022-3 du 9 février 2023 
portant modification de la composition du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de 

Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Corse 
 

Le Ministre de la santé et de la prévention et le Ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des 
finances et de la souveraineté industrielle et numérique, chargé des comptes publics 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 
Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des employeurs au 

sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des départements du Haut-
Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté n° 03URSSAF2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de l’Union de 
Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Corse ; 

Vu l’arrêté modificatif n°03URSSAF2022-1 du 8 juillet 2022 portant modification de la composition du conseil 
d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Corse; 

Vu l’arrêté modificatif n°03URSSAF2022-2 du 24 novembre 2022 portant modification de la composition du conseil 
d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Corse; 

Vu la proposition de désignation au sein dudit conseil d’administration, au titre des représentants des travailleurs indépendants, 
formulées par la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) ; 

 
ARRETE : 

  
Article 1er  

  
La composition du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et 
d’Allocations Familiales de la Corse est modifiée comme suit :  
 
En tant que représentants des travailleurs indépendants : 

 
Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs FNAE 
 
Titulaire    M. GOULEY Aymeric 
 

 
Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 
Article 2 

 
Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la 
Région Corse. 

Fait à Marseille, le 9 février 2023 
 
Le Ministre de la santé et de la prévention, 
Le Ministre délégué auprès du ministre de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle et 
numérique, chargé des comptes publics 
Pour les ministres et par délégation : 
Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale 
de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

 
 
 
 
 
 
  

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-02-09-00001 - Microsoft Word - 2023-02-09 Arrt

modificatif-3_URSSAF_CORSE.docx 32



Page 2 
Arrêté modificatif n° 03URSSAF2022-3 du 9 février 2023 

URSSAF de la Corse 

Annexe :  
Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et 

d’Allocations Familiales (URSSAF) de la région Corse 

Organisations désignatrices Nom Prénom 

Voix délibératives 

En tant que Représentants 
des assurés sociaux : 

CFDT 

Titulaire(s) 
ROSSO Alain 
TAVERA Marcel 

Suppléant(s) 
GHIZZO Vanina 
PIANELLI-BALISONI Patrick 

CGT 

Titulaire(s) 
BRETEL Antonin 
CHEVALIER 
FRANCHI 

Marie-
Antoinette 

Suppléant(s) 
CERVOTTI Jean-Pierre 
SALEMME Marinella 

CGT - FO 

Titulaire(s) 
LANFRANCHI Paul 
LECCIA Jean Baptiste 

Suppléant(s) 
BRUNOVIC Séverine 
MELCHIOR Stéphane 

CFE - CGC 
Titulaire D'ULIVO Antoine 

Suppléant TAFANELLI Marie-Pierre 

CFTC 
Titulaire MAZIN Renaud 

Suppléant non désigné   

En tant que Représentants 
des employeurs : 

MEDEF 

Titulaire(s) 
ABELI Eric 
CECCALDI François 

Suppléant(s) 
AMBROSINI Jacky 
SANTUCCI Jean-Rémi 

CPME 

Titulaire(s) 
BRADESI Laurent 
GOFFI Karina 

Suppléant(s) 
CHAUDRON Benoît 
DIPERI Bertrand 

U2P 
Titulaire NAPOLI Anthony 

Suppléant FERACCI Daniel Pierre 

En tant que Représentants 
des travailleurs 
indépendants : 

U2P 
Titulaire MEREU Jacques-Pierre 

Suppléant OTTAVIANI François-Marie 

CPME 
Titulaire PETROLI Lucienne 

Suppléant non désigné   

FNAE 
Titulaire GOULEY Aymeric 

Suppléant MEI Ange-Joseph 

Personnes qualifiées 

ACKER Véronique 
DE SIMONE Guy 
MARCELLINI Marie-Désirée 
PAOLETTI Audrey 

Voix consultative 

En tant que représentant des TI IRPSTI de Corse FERRANDINI Sebastienne 
Dernière mise à jour :  09/02/2023     

Dernière(s) modification(s)       
 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-02-09-00001 - Microsoft Word - 2023-02-09 Arrt

modificatif-3_URSSAF_CORSE.docx 33



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN

2A

R20-2023-01-23-00002

Arrêté fixant la composition de la commission

académique d'action sociale

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2023-01-23-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission académique

d'action sociale 34



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2023-01-23-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission académique

d'action sociale 35



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2023-01-23-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission académique

d'action sociale 36



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN

2A

R20-2023-01-19-00003

Arrêté modificatif du 19 janvier 2023 portant

nomination à la commission consultative mixte

interdépartementale de Corse

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2023-01-19-00003 - Arrêté modificatif du 19 janvier 2023 portant nomination à

la commission consultative mixte interdépartementale de Corse 37



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2023-01-19-00003 - Arrêté modificatif du 19 janvier 2023 portant nomination à

la commission consultative mixte interdépartementale de Corse 38



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2023-01-19-00003 - Arrêté modificatif du 19 janvier 2023 portant nomination à

la commission consultative mixte interdépartementale de Corse 39



SGAMI SUD

R20-2023-02-07-00004

Arrêté de composition du jury de la réserve

opérationnelle de la police nationale 2ème

session 2023

SGAMI SUD - R20-2023-02-07-00004 - Arrêté de composition du jury de la réserve opérationnelle de la police nationale 2ème session

2023 40



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Bureau du recrutement
N° SGAMI/DRH/BR/ N°2023/04

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la réserve opérationnelle

de la police nationale – 2ème session 2023

VU le Code de la sécurité intérieure notamment les articles L.411-7 à L.411-17 ;

 VU la loi 95-73 du 21 janvier 1995 d’orientation et de programmation relative à la sécurité ;

VU la loi n° 2003-239 du 18 mars 2003 pour la sécurité intérieure notamment le titre I Chapitre III section I

Article IV ;

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique ;

VU la loi n°2022-52 du 24 janvier 2022 relative à la responsabilité pénale et à la sécurité intérieure notamment

le Titre II portant sur les dispositions renforçant la répression des atteintes commises contre les forces de

sécurité intérieure et créant la réserve opérationnelle de la police nationale  ;

 VU le décret n°86-442 du 14 mars 1986 relatif à la désignation des médecins agréés, à l’organisation des

comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux

emplois publics et au régime de maladie des fonctionnaires ;

 VU le décret n°95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de

la police nationale ;

VU le  décret  n°  2006-1780  du  23  décembre  2006  modifié  portant  délégation  de  pouvoir  en  matière  de

recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l’Intérieur  ;

VU le décret n°2010-235 du 5 mars 2010 modifié relatif à la rémunération des agents publics participant, à

titre accessoire, à des activités de formation et de recrutement ;

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 

SGAMI SUD - R20-2023-02-07-00004 - Arrêté de composition du jury de la réserve opérationnelle de la police nationale 2ème session

2023 41



 VU le décret n°2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres des jurys et

des  comités  de  sélection  pour  le  recrutement  et  la  promotion  des  fonctionnaires  relevant  de  la  fonction

publique de l’État, de la fonction publique territoriale et de la fonction publique hospitalière ;  

 VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère

de l’Intérieur et modifiant diverses dispositions du Code de la défense et du Code de la sécurité intérieure ; 

VU le  décret  n°2016-1199  du  5  septembre  2016  modifiant  certaines  dispositions  du  Code  de  la  sécurité

intérieure relatives à la réserve civile ;

VU le  décret  du  25  novembre  2022 portant  nomination  de  Monsieur  Olivier  MARMION,  en  qualité  de

secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-

d’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 

VU l’arrêté du 27 octobre 2011 relatif au recrutement, à l’aptitude et à la formation des réservistes de la police

nationale ;

VU l’arrêté du 25 novembre 2011 fixant le taux d’indemnisation des périodes d’emploi et de formation dans la

réserve civile de la police nationale ;

VU l’arrêté du 7 octobre 2011 fixant la rémunération des agents publics participant, à titre accessoire, à des

activités  de  formation  et  de  recrutement  pour  le  ministère  de  l’intérieur,  de  l’outre-mer,  des  collectivités

territoriales et de l’immigration ;

 VU l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du

ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ; 

VU l’arrêté préfectoral du 9 décembre 2022 portant délégation de signature à MARMION, secrétaire
général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

 VU la circulaire DRCPN/SDFP/SDFDC n°265 du 26 juin 2015 – indemnisation des activités de formations et

de  recrutement  et  la  circulaire  DRCPN/SDARH/SDFP/BPATS/BRRI  n°53  du  31  janvier  2011  relative  à

l’exercice des fonctions de psychologue de la police nationale ;

VU la circulaire du 20 septembre 2016 relative à l’emploi des anciens adjoints de sécurité (ADS) dans la

réserve civile et totalisant au moins trois années d’ancienneté en qualité d’ADS ; 

 SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud ;

  

ARRETE

 

ARTICLE 1     :  La composition des jurys des ateliers d’entretien pour le recrutement au profit de la
réserve opérationnelle de la police nationale – 2ème session 2023 pour le centre de Marseille est fixée
comme suit pour la période du 13 au 24 février 2023.

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 

SGAMI SUD - R20-2023-02-07-00004 - Arrêté de composition du jury de la réserve opérationnelle de la police nationale 2ème session

2023 42



 

  Représentants du corps de conception et de direction     :  

GRANATA Philippe, Commissaire, DZPAF SUD

Représentants du corps de commandement     :  

 

BIREMBAUT Sylvain, Commandant Divisionnaire Fonctionnel  DZRFPN SUD

DELAUNAY Sandrine, Capitaine DZPAF

DORME Corinne, Commandant, DDSP 13

DURAND Natacha, Commandant de police, DDSP 13

FRONTERA Christine, Commandant, DDSP 13

GIRAUD Valérie, Commandant,  DDSP 13

LASSALLE Cédric, Capitaine, DDSP 13

LAVAL Barbara, Commandant DDSP 13

LECAT Fabien, Capitaine, DZSP SUD

LEHOUX Séverine, Capitaine, DZRFPN SUD

PELLÉ Muriel, Capitaine, DDSP 13

PINTEAU-CABRERA Frédérique, Commandant, DDSP 13

REYNIER Christophe , Commandant, DZRFPN SUD

RIONDY Jean-Marc, Commandant Divisionnaire DDSP 13

ROCHE Virginie, Capitaine DZRFPN SUD

TAPISSIER Fabienne, Commandant DZRFPN SUD

THURIAL Sandrine, Commandant, DZRFPN SUD

VIGUIER Jérôme Commandant DZPAF

 

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 

SGAMI SUD - R20-2023-02-07-00004 - Arrêté de composition du jury de la réserve opérationnelle de la police nationale 2ème session

2023 43



SGAMI SUD - R20-2023-02-07-00004 - Arrêté de composition du jury de la réserve opérationnelle de la police nationale 2ème session

2023 44



GARCIA Christelle Cat.B SGAMI SUD

GIL Marlène Cat.B SGAMI SUD

GUINTI Sandrine, Cat A SGAMI SUD

LATTARD Christophe Cat.A SGAMI SUD

LUCZAK Laurent, Cat A SGAMI SUD

MASIELLO Valentin, Cat A SGAMI SUD

MAWITT Jeannine Cat.A SGAMI SUD

MICHAUX Philippe Cat.A SGAMI SUD

MORENO Raphael, Cat B SGAMI SUD

MUNOZ Hélène, Cat A SGAMI SUD

ROUCAIROL Fabienne, Cat A SGAMI SUD

Psychologues     :  

 

AIT-AMER Mélissa Psychologue vacataire

BACQUET Fabienne Psychologue titulaire DZRFPN SUD

CISSOKHO Mariette Psychologue vacataire

FONLUPT Martine Psychologue titulaire DZRF SUD

GEORGES Vanessa Psychologue vacataire

JEANNE-DIT-FOUQUE Géraldine Psychologue titulaire 

JOURDAN Carole Psychologue titulaire DZRFPN SUD

MATTON Isabelle Psychologue vacataire

ONDER Nazmiye Psychologue vacataire

PESENTI Andréa Psychologue titulaire DZRFPN SUD

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 

SGAMI SUD - R20-2023-02-07-00004 - Arrêté de composition du jury de la réserve opérationnelle de la police nationale 2ème session

2023 45



REGIS-CONSTANT Virginie titulaire DZRFPN SUD

REYNAUD Julie Psychologue titulaire DZRFPN SUD

SAINT PERON Laurie Psychologue titulaire DZRFPN SUD

TERISSE Sandrine, Psychologue DZRFPN SUD

 

Suppléants     :   

ABIJOU Maryse Brigadier Chef  DDSP 13

ALAUZE Jean-Marc Major Exceptionnel DZRFPN SUD

BERARD Philippe Major de police DDSP 13

BOTTERO Corinne Brigadier chef  DZPAF SUD

CERDAN Magali  Major DZPAF SUD

CITRINO Stéphane Brigadier chef  DZCRS SUD

COLOMBELChristophe  Major DZPAF SUD

COTINEAU Nathalie Brigadier Major Exceptionnel DDSP 13

DAMOUR William Major réserviste DDSP 83

GORGUIS Jean-Jacques Brigadier chef DDSP 13

HOCINE Rachid Brigadier Chef DDSP 06

KONJEVIC Michel Major Exceptionnel DDSP 13

LEGRAND Laurent, Major réserviste DDSP 13

LEJEUNE Sylvie Major DDSP 13

LEONARDI Elsa SACN SGAMI SUD

LOPEZ Adrien Brigadier DZRF SUD

MORATO Cyril Major DZPAF SUD

OIRY Antoine Major RULP DZCRS SUD

PELTIER Eddy Brigadier Chef DZPAF SUD

RAZAT Ludovic  Brigadier DDSP 13

ROUDIL Gaelle Brigadier Chef DZRFPN SUD

RUIZ Anne Major de police DZPAF SUD

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 

SGAMI SUD - R20-2023-02-07-00004 - Arrêté de composition du jury de la réserve opérationnelle de la police nationale 2ème session

2023 46



SGAMI SUD - R20-2023-02-07-00004 - Arrêté de composition du jury de la réserve opérationnelle de la police nationale 2ème session

2023 47



SGAMI SUD

R20-2023-02-06-00001

arrêté fixant composition commission sélection

PA session 2023

SGAMI SUD - R20-2023-02-06-00001 - arrêté fixant composition commission sélection PA session 2023 48



SGAMI SUD - R20-2023-02-06-00001 - arrêté fixant composition commission sélection PA session 2023 49



SGAMI SUD - R20-2023-02-06-00001 - arrêté fixant composition commission sélection PA session 2023 50



SGAMI SUD - R20-2023-02-06-00001 - arrêté fixant composition commission sélection PA session 2023 51



SGAMI SUD - R20-2023-02-06-00001 - arrêté fixant composition commission sélection PA session 2023 52


